CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO AMAZONAS

O Sistema CFA/CRAs tem como missão promover a Ciência da Administração valorizando
as competências profissionais, a sustentabilidade das organizações e o desenvolvimento do país.

Rua Apurinã, 71 - Praça 14 de janeiro / CEP: 69.020-170 Fone: (92) 3303-7100
www.craam.org.br  -  E-mail: conselho@craam.org.br

Manaus/Amazonas

SOLICITAÇÃO DE REGISTRO DE ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

PESSOA FISICA

RESOLUÇÃO NORMATIVA CFA Nº 464, DE 22 DE ABRIL DE 2015.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

 Preencher o requerimento padronizado, ao Presidente do CRA-AM;

 Original e cópia do comprovante de aptidão (Atestado/Declaração de Capacidade

Técnica), em papel timbrado, acompanhado do original e cópia do Contrato de

Prestação de Serviços que lhe deu origem e respectivos Termos Aditivos, se houver,

ou Carteira de Trabalho assinada pelo Empregador.

 O RCA preenchido, conforme instruções do CRA (3 vias).

 Cópia da Taxa de RCA e Certidão de RCA.

IMPORTANTE

Obs.: Na apresentação dos documentos, as cópias deverão ser apresentadas com seus

originais para conferência no CRA.

           CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO AMAZONAS

O Sistema CFA/CRAs tem como missão promover a Ciência da Administração valorizando
as competências profissionais, a sustentabilidade das organizações e o desenvolvimento do país.

Rua Apurinã, 71 - Praça 14 de janeiro / CEP: 69.020-170 Fone: (92) 3303-7100
www.craam.org.br  -  E-mail: conselho@craam.org.br

Manaus/Amazonas

MODELO

 REQUERIMENTO DE REGISTRO DE ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Ao

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO AMAZONAS

Sr. Presidente

Eu, Administrador _______________________________________________, domiciliado a

___________________________________________________, CPF nº _______________,

vem respeitosamente através deste solicitar a V. S. o Registro de Atestado de Capacidade

Técnica em anexo, bem como a emissão da Certidão de RCA, para que anexa à documentação

necessária.

Nestes Termos

Pede o deferimento

                                             Manaus, ____________de _____________de 20________.

                                                              Adm.  _________________________________

                                                                  CRA-AM nº _____________